Inskripsi aksara Arab mengelilingi sisi luar nisan bagian tengah. Panil bagian tengah yang lebar diisi dengan ornamen inskripsi aksara Arab. Transliterasi inskripsi tersebut diantaranya adalah *Hadza al qobru al marhum al maghfuru al taqi al,*

Gambar 1. Nisan makam Sultan Malik As-Shaleh tahun 696 H. atau tahun 1297 M. Nisan tipe Aceh jenis sayap-*bucrane*. (Sumber: Pusat Penelitian Arkeologi Nasional 2007)

Al hasib al nasib al karim al abidu al fatihu, al mulaqqabu bi Sulthani Maliku as Shaleh. Adapun terjemahannya ini kubur yang dirahmati, yang diampuni, Sultan Maliku As-Shaleh (Sodrie *et al.* 2007, 27).